XXXVII

Nicolaus PP. V. Dilecti Filii, salutem et ap. ben. Dilectos filios
Iohannem Donatem legum doctorem, Marianum Angelutii et Iohannem
Tacobutii oratores vestros, qui nuper ex vestri parte ad nostram presentiam
accesserunt, grato et libenti animo suscepimus, atque attendentes vestrae
fidei et devotionis affectum quem erga nos, Romanam Ecclesiam et Sedem
Apostolicam geritis, porrectis etiam nobis ex vestri parte ab iisdem orato-
ribus supplicationibus inclinati, omnia et singula privilegia, immunitates
et capitula vobis et Universitati vestrae per felicis recordationis Eugenium
Papam IIII predecessorem nostrum wvel per alium eius auctoritate con-
cessa, confirmamus, et approbamus ac presentis brevis tenore et patro-
cinio communimus; eamdem vestram devotionem hortantes in Duno qua-
tenus in huiusmodi fidei et devotionis affectu ita deinceps permanere et
perseverare velitis, ut a nobis et dicta Sede amplioribus prerogativis et
privilegiis decorari mereamini.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris die vige-
sima tertia Mensis Martii, Pontificatus nostri anno primo.

(Lib. rer. not., fol, 112, n. 71).

XXXVIII

Bertrandus miseratione divina tituli Sancti Marci presbiter Cardinalis
apostolicae Sedis legatus. Dilectis in Christo Preposito Ecclesiae santi
Angeli de Campostagnano et Priori Ecclesiae Sancte Victoriae ac Plebano
Proceni Urbevetan. et Sovanen. dioc. salutem in D.no.. Cum, sicut
accepimus, huiusmodi hospitale per ipsius hospitalis ultimi Rectoris obi-
tum; qui nuper diem suum clausit extremum vacavisset, et nunc vacare
nosceretur. Nos volentes personam dilecti in Christo Mutii quondam
Fey de Aguapendenti Rectoris hospitalis sancti Lazari prope Aquapen-
dentem Urbevetan. dioc. praemissorum intuitu favore prosequi gratioso,
idem hospitale cum omnibus juribus et pertinentiis suis, recepto a dicto
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Mutio primitus iuramento et idonea cautione de regendo et administrando
hospitale huismodi et bona et redditus ipsius secundum statutum et
forman Concilii Viennen: sibi qua fungimus auctoritate per alias nostras
certi temoris literas contulimus, et de illo etiam duximus providendum,
nec non curam et administrationem eiusdem ut premissum est eidem
Mutio per easdem nostras literas commisimus decernentes ex nunc irritum
et inane si secus super predictis a quoguam contigerit attemptari. Quo
circa discretioni vestre auctoritate predicta presentium tenore committi-
mus et mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel
alium seu alios eumdem Mutium vel procuratorem suum eius nomine,
in corporalem possessionem praedicti hospitalis sancti Lazari per nos sibi
ut premittitur collati et commissi de iurium et pertinentiarum eius per
eum premisso modo regendum ac etiam gubernandum inducatis aucto-
ritate praedicta et defendatis inductum amoto ab eo quolibe illicito
tetemptore ac faciatis ipsum ad hospitale huiusmodi, ut est moris, recipi
et admitti ac ipsius iurium et pertinentiarum eius pacifica possessione
gaudere...

Datum apud Montemflasconem Balneoreg. dioc. IIII Non. Septem-
bris. Pontificatus Domini Clementis Pape VI anno septimo,

(Lib. rer. not., fol_. 142, n. 97).

XXXIX

Nicolaus Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis Filiis Communi
et Universitati hominum Terrae Aquependentis Urbevetan. dioc. salutam
et ap. ben. Cum a nobis petitur quod iustum est et honestum tam vigor
aequitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officii
nostri ad debitum perducatur effectum. Exhibita siquidem nobis pro
parte vestra petitio continebat, quod ius presentandi seu eligendi Recto-
rem hospitalis sancti Lazari Terrae nostre Aquependentis Urbevetan. dioc.
ad vos tamguam ad donatores et constructores eiusdem hospitalis con-
sueverat retroactis temporibus pertinere, quodque bone memoriae Ber-
trandus tituli sancti Marci presbiter Cardinalis in partibus illis Apostolice
Sedis legatus, huismodi legationis auctoritate statuit et ordinavit ut de
caetero electio seu presentatio Rectoris ad dictum hospitale cum ipsum
pro tempore vacare contigeret, gui Rector juxta tenorem et seriem
Concilii Viennen: hospitale ipsum regeret et gubernaret, ad vos, et ipsius
Rectoris confirmatio seu approbatio ad Episcopum Urbevetanum pro tem-
pore, perpetuis futuris temporibus pertineret: quae quidem statuta et
ordinationem predicta sicut iuste et proinde facta fuit auctoritate Apo-
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stolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, Nulli
ergo etc. ...

Datum Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis dominicae
millesimo quadringentesimo o quinguagesimo, quintodecimo KIl. Aprilis
Pontificatus nostri anno quarto.

(Lib. rer. not., fol. 101, n. 57).

XL

Vianisius de Albergottis Sedis apostolice protonotarius in provincia
Patrimonii beati Petri in Thuscia, pro Sancta Romana Ecclesia ac Sanctis-
simo D.no Nostro Nicolao PP. Quinto gubernator... Cum Aquependen-
tani homines imprimis Sancte Matris Ecclesie fidelissimi, nuper certam
reformationem sive ordinationem fecerint quod deinceps quolibet sabbato
in perpetuum in eorum ferra liceat et sit permissum fieri nundinas
et mercatum, idque sit expresse utile dictae terrae et accolis eius, qui
alias ob bella et pestilentiam non mediocrem iacturam in rebus et per-
sonis passi sunt, ad quos hoc pacto fiet diversorum hominum concursus
et ipsa terra bonificabitur er reintegrabitur, volentes ut haec eorum
ordinatio que per publicum consilium de consensu totius populi celebrata
est et effecta iuribus subsistat et sit firma ac valida, ad quod noster
consensus necessarius est: nobis supplicarunt ut huiusmodi reformatio-
nem, decretum et ordinamentum auctoritate gubernatoris nostri, appro-
bare confirmare et roborare velimus; quod libenter facimus attenta pre-
sertim eorum fide et devotione erga Statum Sanctissimi D.ni Nostri et
sacrosancte Romane Ecclesiae... Et quidquid per dictos homines Aguepen-
dentanos factum, statutum ordinatumque est super huismodi reformatione
et ordinamento cum omnibus et singulis capitulis in eo contentis... confir-
mamus, validamus et roboramus...

Datum Viterbii apud Sanctum Franciscum nostre Residentiae locum.
Die primo Junii MCCCCLII Pontificatus Sanctissimi D. N. Nicolai divina
providentia Pape Quinti anno sexto.

(Lib. rer. not., fol, 64, n. 37).

XLI

Pius Papa II dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem. Pro-
meretur fides et devotio quam erga nos et Romanam Ecclesiam geritis
ut petitionibus vestris gratiosos nos reddamur et liberales. Omnia igitur
et singula privilegia, indulta, capitula, immunitates, statuta et gratias
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vobis et communitati vestrae per Romanos Pontifices antecessores nostros
aut ab eis potestatem habentes hactenus concessa prout hactenus obser-
vata sunt tenore prasentium confirmamus et approbamus et presertim
statuta de iis qui ab alienis locis ad istam nostram terram habitandam
veniunt exceptis causis decisis et inceptis quibus huiusmodi confirmatio-
nem nostram minime volumus suffragari contrariis non obstantibus qui-
buscumgue.

Datum Senis sub Anulo Piscatoris die XI Aprilis MCCCCLIX Ponti-
ficatus nostri anno primo.

(Lib. rer. not., fol. 84, n. 46).

XLIT

Pius Papa II dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem.
Exponi fecistis nobis quod licet vos nuper hospitali Sancti Lazzari illius
nostrae terrae Aquependentis vacanti, vigore certi indulti vobis concessi
per bonae memoriae Bertrandum tituli Sancti Marci presbyterum Cardi-
nalem in partibus illis sedis apostolicae legatum ac per felicis recorda-
tionis Nicolaum P.P. V. predecessorem nostrum confirmati dilectum
filium Bartholomeum de Arcidosso fratrem tertii ordinis presentaveritis,
nihilominus Venerabilis frater noster Marcus Episcopus Urbevetanus ad
quem confirmatio seu approbatio dicti presentati pertinere dignoscitur
nescitur qua causa motus huiusmodi presentationem per vos facta acce-
ptare non voluit. Unde nos vestris supplicationibus inclinati ac ex bonis
respectibus animum nostrum ad hoc inducentibus presentationem predi-
ctam pro hac vice approbamus et auctoritate apostolica confirmamus
mandantes dicto Episcopo et omnibus quorum interest, quatenus dictum
fratrem Bartholomeum ad regimen et curam dicti hospitalis stare per-
mictant. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo Piscatoris die vige-
simo Octobris MCCCCLXI. Pontificatus nostri anno quarto,

(Lib. rer. not., fol. 165, n. 105),

XLIII

Pius PP. II dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem. Ex
nonnullis bonis causis animum nostrum moventibus fecimus gratiam et
remissionem illis de terra nostra Acquependentis qui per te inquisiti et
condemnati fuerunt occasione tumultus et insultus facti in dicta terra
contra dilectos filios Galeoctum illius Potestatem eiusque officiales et
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familiam ut latius in sententia seu condemnatione per te contra eos
lata continetur. Quapropter volumus et devotioni tuse per presentes
comittimus et mandamus ut processum et condemnationem contra prae-
dictos factam cum omnibus dependentibus et emergentibus ab eisdem
absque aliqua solutione vel exactione casses annulles et aboleas prout
nos... cassamus et abolemus...

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris die vige-
simo quarto Januarii MCCCCLXIIII Pontificatus nostri anno sexto.

(Lib. rer. not., fol. 125, n. 90).

XLIV

Paulus PP. IT dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem
Fidelitatis et devotionis vestrae sinceritas quam erga nos et sedem aposto-
licam geritis nos inducit ut vos specialibus gratiis et favoribus prose-
quamur. Itaque omnia et singula statuta vestra ordinationes nec non
privilegia, gratias concessiones, immunitates et indulta vobis et com-
munitati vestrae per Romanos Pontifices predecessores nostros et ab eis
potestatem habentes concessas et concessa Illas et illa, videlicet, quae
iusta et rationabilia sunt et contra libertatem Ecclesisticam non faciunt
tenore presentium approbamus auctoritate apostolica et confirmamus
prout hactenus laudabiliter observata extiterunt, Insuper pecuniis quas
occasione subsidii, et alias quomodolibet camerae apostolicae annuatim
solvere tenemini tertiam partem unius anni proxime futuri a data
presentium computandi in reparatione murorum vestrorum... vobis remit-
timus et liberaliter condonamus...

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub anulo piscatoris die decimo
primo Decembris MCCCCLXIIII Pontificatus nostri anno primo.

(Lib. rer. not., fol. 112, n. 70).

XLV

Paulus PP. II. Dilecti filii, salut. et ap. bened. Nuper Communi et
hominibus Terrae nostrae Aquependentis, omnes concessiones gratias et
privilegia eis a Romanis Pontificibus predecessoribus nostris, et ab eis
potestatem habentibus concessa... per literas nostras in forma brevis
confirmavimus; prout in illis vobis latius constare poterit. Cum autem,
ut accepimus inter illa omnia privilegia et concessiones praedictae nostrae
Terrae eis concessas et per nos confirmatas, hoc etiam eis olim conces-
sum fuerit, ut pro necessitatibus ab omnibus aliis terris nobis et Roma-
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nae Eeclesiae subiectis granum extrahere possint, quapropter vobis praeci-
pimus et mandamus, si est ita, ut ipsis hominibus, aut eorum manda-
tariis granum praedictum ad usum et necessitatem eorum, solutis con-
suetis Camere Apostolice iuribus extrahere, et extrahi facere permictatis...

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Anulo Piscatoris Die XI
Decembris MCCCCLXIIII Pontificatus nostri anno primo.

(Lib. rer. not., fol. 99, n. 54).

XLVI

Nicolaus Perottus Dei et Apostolice Sedis gratia Archiepiscopus
Sypontinus... nec non Provinciae beati Petri in Thuscia... in spiritualibus
et temporalibus gubernator... Cum nuper in terra Aquependentis, quam
singulari amore ac caritate prosequimur, visitationis exerceremus officium,
necessarium fore intelleximus, ut pro eius terrae utilitate et pace ac
commodo populi ipsius constitutiones quasdam de novo ederemus. Hinc
est ob tenorem presentium, auctoritate gqua fungimur gubernationis
nostre, statuimus, ordinamus atque decernimus ut posthac Priores dictae
terrae, quamprimum suum absolverint officium, stare debeant sindacatui
gquemadmodum et Potestas dictae terrae pro tempore stare consuevit.
Syndici vero qui eos sindicare debeant, numero tres eligi debeant in
consilio generali eo die quo Priores novi palatium intrant qui eodem
die sindicatus antiquorum Priorum incipere debeant: teneaturque Potestas
loci, ad novorum Priorum sive sindici Communis vel etiam particularium
personarum requisitionem, contra praefatos antiquos Priores si forte
quod absit, condemnati fuerint, execetutionem facere realem vel perso-
nalem prout iuris fuerit...